
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 декабря 2015 г. № 403-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в отдельные постановления Администрации 

Ненецкого автономного округа 

Руководствуясь статьей 1 закона Ненецкого автономного округа 
от 30.10.2004 № 522-оэ «Об оплате труда работников государственных 
учреждений Ненецкого автономного округа», Администрация Ненецкого 
автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Изменения в отдельные постановления Администрации 
Ненецкого автономного округа согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и 
применяется в 2015 году при формировании фондов оплаты труда 
работников (в том числе руководителей, заместителей руководителя, главных 
бухгалтеров) государственных учреждений Ненецкого автономного округа 
на 2016 год. 

Первый замест; 
Ненецкого авт< 

gjgsayвлазд! 

С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 08.12.2015 №403-п 
«О внесении изменений в 
отдельные постановления 
Администрации 
Ненецкого автономного округа» 

Изменения 
в отдельные постановления Администрации 

Ненецкого автономного округа 

1. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа 
от 06.09.2011 № 186-п «О введении новых систем оплаты труда работников 
государственных учреждений Ненецкого автономного округа» 
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 14.10.2015 № 327-п) абзацы четвертый и пятый 
пункта 3 признать утратившими силу. 

2. В пункте 1 Порядка формирования фонда оплаты труда лиц, 
замещающих в органах государственной власти Ненецкого автономного 
округа должности, не относящиеся к должностям государственной 
гражданской службы, утвержденного постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 06.09.2011 № 187-п (с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 09.12.2014 №477-П): 

1) в абзаце четвертом подпункта 1 слова «12,0 оклада (ставки)» 
заменить словами «6,7 оклада (ставки)»; 

2) в абзаце четвертом подпункта 2 слова «12,0 оклада (ставки)» 
заменить словами «8,0 оклада (ставки)»; 

3) в абзаце четвертом подпункта 3 слова «12,0 оклада (ставки)» 
заменить словами «9,2 оклада (ставки)». 

3. В пункте 1 Порядка формирования фонда оплаты труда работников 
государственных учреждений Ненецкого автономного округа, 
осуществляющих деятельность в области ветеринарии, утвержденного 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 06.09.2011 № 190-п (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 09.12.2014 № 477-п): 

1) в абзаце четвертом подпункта 1 слова «шести окладов (ставок)» 
заменить словами «4,1 оклада (ставки)»; 



2) в абзаце третьем подпункта 2 слова «2 должностных окладов» 
заменить словами «одного должностного оклада». 

4. В пункте 1 Порядка формирования фонда оплаты труда 
государственных учреждений, осуществляющих материально-техническое 
обеспечение деятельности органов государственной власти Ненецкого 
автономного округа, утвержденного постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 06.09.2011 № 191-п (с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 09.12.2014 №477-п): 

1) абзац четвертый подпункта 1 изложить в следующий редакции: 
«ежемесячной премии в размере 3,8 оклада (ставки), а для водителей в 

размере 3,7 оклада (ставки);»; 
2) в абзаце третьем подпункта 2 слова «2 должностных окладов» 

заменить словами «1 должностного оклада»; 
3) в абзаце четвертом подпункта 1.1 слова «12,0 оклада (ставки)» 

заменить словами «7,9 оклада (ставки)»; 
4) в абзаце четвертом подпункта 1.2 слова «12,0 оклада (ставки)» 

заменить словами «6,5 оклада (ставки)». 
5. В пункте 1 Порядка формирования фонда оплаты труда работников 

государственных учреждений, подведомственных Комитету гражданской 
обороны Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 06.09.2011 № 192-п 
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.05.2015 № 147-п): 

1) в подпункте 1: 
абзац первый изложить в следующей редакции: 
«1) всем работникам казенного учреждения Ненецкого автономного 

округа «Поисково-спасательная служба» (за исключением руководителя, его 
заместителей и главного бухгалтера):»; 

в абзаце третьем слова «14 окладов (ставок)» заменить словами «13,5 
окладов (ставок)»; 

2) после подпункта 1 дополнить подпунктом 1.1 следующего 
содержания: 

«1.1.) всем работникам казенного учреждения Ненецкого автономного 
округа «Отряд государственной противопожарной службы» (за исключением 
руководителя, его заместителей и главного бухгалтера): 

12 окладов (ставок); 
ежемесячных надбавок к окладу (ставке) за интенсивность и высокие 

результаты работы в размере 12 окладов (ставок); 
ежемесячной премии в размере 6 окладов (ставок); 
надбавки к окладу (ставке) за стаж работы в размере 2,5 окладов 

(ставок); 
компенсационных выплат за работу в сложных условиях, с вредными и 

(или) опасными условиями труда, в ночное время, в выходные и 
праздничные дни, сверхурочную работу, за исполнение обязанностей 



временно отсутствующего работника без освобождения от работы, 
определенной трудовым договором, и иных выплат, установленных в 
соответствии с трудовым законодательством и другими нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и Ненецкого автономного округа, 
содержащими нормы трудового права, в размере 2 окладов (ставок); 

надбавки к окладу (ставке) лицам, имеющим ученую степень, почетное 
звание, а также молодым специалистам в размере фактических выплат в 
соответствии с утвержденным штатным расписанием на соответствующий 
финансовый год; 

материальной помощи к отпуску в размере одного оклада (ставки);»; 
3) в абзаце третьем подпункта 2 слова «2 должностных окладов» 

заменить словами «1 должностного оклада». 
6. В абзаце четвертом подпункта 1 пункта 1 Порядка формирования 

фонда оплаты труда работников государственных учреждений строительной 
отрасли Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 06.09.2011 № 193-п 
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 09.12.2014 № 477-п), слова «6 оклада (ставки)» 
заменить словами «3,2 оклада (ставки)». 

7. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа 
от 06.09.2011 № 194-п «Об оплате труда работников государственных 
учреждений Ненецкого автономного округа, осуществляющих производство 
и выпуск средств массовой информации, а также государственных 
учреждений Ненецкого автономного округа, осуществляющих деятельность 
по внедрению, обслуживанию и сопровождению информационных систем и 
деятельность по созданию и использованию баз данных и информационных 
ресурсов» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 09.12.2014 № 477-п): 

1) в пункте 1 Порядка формирования фонда оплаты труда работников 
государственных учреждений Ненецкого автономного округа, 
осуществляющих деятельность по внедрению, обслуживанию и 
сопровождению информационных систем и деятельность по созданию и 
использованию баз данных и информационных ресурсов: 

в абзаце четвертом подпункта 1 слова «6 оклада (ставки)» заменить 
словами «3,4 оклада (ставки)»; 

в абзаце третьем подпункта 2 слова «2 должностных окладов» заменить 
словами «1 должностного оклада»; 

2) в пункте 1 Порядка формирования фонда оплаты труда 
государственных учреждений Ненецкого автономного округа, 
осуществляющих производство и выпуск средств массовой информации: 

в абзаце четвертом подпункта 1 слова «шести окладов (ставок)» 
заменить словами «4,2 оклада (ставки)»; 

в абзаце третьем подпункта 2 слова «двух должностных окладов» 
заменить словами «одного должностного оклада». 



8. В пункте 1 Порядка формирования фонда оплаты труда работников 
государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере 
занятости населения Ненецкого автономного округа, утвержденного 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 31.01.2012 № 12-п (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 09.12.2014 № 477-п): 

1) в абзаце четвертом подпункта 1 слова «6 окладов (ставок)» заменить 
словами «4,2 оклада (ставки)»; 

2) в абзаце третьем подпункта 2 слова «2 должностных окладов» 
заменить словами «1 должностного оклада». 

9. В пункте 1 Порядка формирования фонда оплаты труда работников 
государственных учреждений Ненецкого автономного округа, 
осуществляющих деятельность в сфере оказания юридических услуг, 
утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 04.03.2013 № 77-п (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 09.12.2014 № 477-п): 

1) в абзаце четвертом подпункта 1 слова «6 окладов (ставок)» заменить 
словами «3,7 оклада (ставки)»; 

2) в абзаце третьем подпункта 2 слова «2 должностных окладов» 
заменить словами «1 должностного оклада». 

10. В пункте 1 Порядка формирования фонда оплаты труда работников 
государственных учреждений в сфере природопользования и охраны 
окружающей среды, утвержденного постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 09.12.2014 № 477-п (с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 05.05.2015 № 142-п): 

1) в абзаце четвертом подпункта 1 слова «6 окладов (ставки)» заменить 
словами «3,4 оклада (ставки)»; 

2) в абзаце третьем подпункта 2 слова «2 должностных окладов» 
заменить словами «1 должностного оклада». 

11. В пункте 1 Порядка формирования фонда оплаты труда работников 
государственных учреждений Ненецкого автономного округа, 
осуществляющих обеспечение деятельности Уполномоченного по правам 
человека в Ненецком автономном округе, У полномоченного по правам 
ребенка в Ненецком автономном округе, У полномоченного по защите прав 
предпринимателей в Ненецком автономном округе, Общественной палаты 
Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2015 № 260-п: 

1) в абзаце четвертом подпункта 1 слова «6 окладов (ставок)» заменить 
словами «3,7 оклада «ставки»; 

2) в абзаце третьем подпункта 2 слова «2 должностных окладов» 
заменить словами «1 должностного оклада». 


